
新潟市公告第４９５号                     

入  札  公  告

 下記のとおり一般競争入札を行いますので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づ

き公告します。

 令和元年９月２０日

                            新潟市長 中原 八一

１ 入札に付する事項

（１）品 名 （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎 

パーテーション 一式

（２）品質・規格・数量など 仕様書のとおり

（３）契約の条項を示す場所 新潟市財務部契約課

（４）入札日時・場所 令和元年１０月１０日午後２時３０分

新潟市役所本館２階 契約課入札室

（５）履行期限・履行場所 令和２年３月３１日 

（仮称）新潟市役所ふるまち庁舎

（新潟市中央区古町通７番町１０１０ 古

町ルフル３階～６階）

（６）入札保証金 新潟市契約規則第１０条第２号により免除

（７）入札を無効とする場合 新潟市契約規則第１７条第１項の規定に該

当するときは無効とし，入札者が談合その他

不正な行為をしたと認められる場合はその

入札の全部を無効とします。

（８）入札を中止とする場合 新潟市契約規則第１９条の規定に該当する

場合には，入札を中止することがあります。

（９）談合情報等により公正な入札が行われ

ないおそれがあるときの措置

談合情報等により，公正な入札が行われない

おそれがあると認められるときは，前項の規

定によるほか，抽選により入札者を決定する

などの場合があります。

（10）契約保証金 新潟市契約規則第３３条及び第３４条の規

定によります。

（11）予定価格 公表しません。 



（12）最低制限価格 設けません。 

（13）契約締結について議会の議決を要する

ための仮契約 

無 

２ 入札参加資格の要件

 （１） 新潟市内に本社（店）があり，かつ，本市の競争入札参加資格者名簿（物品）に

登載されている者

（２） 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者

（３） 指名停止措置を受けていない者

（４） 新潟市競争入札参加資格者指名停止等措置要領での別表２の９(暴力的不法行
為）の適用に該当しない者であること。

３ 入札の参加手続

（１） 一般競争入札参加申請書（別記様式第２号）２部を提出してください。

なお，入札参加申請者名は入札終了まで公表しません。

 （２） 提出先  新潟市財務部契約課物品契約係

        〒９５１－８５５０ 新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１

        新潟市役所 本館２階

        電話  ０２５－２２６－２２１３

        ＦＡＸ ０２５－２２５－３５００  

 （３） 入札参加申請期限  令和元年１０月３日

 （４） 受付期間 入札公告の日から入札参加申請期限の日の午前９時～午後５時

        （土・日・祝日を除く）

４ 質疑書の提出について 

説明会を開催しませんので，質疑事項がある場合は，下記により，必ず質疑書を提出し

てください。提出は，入札参加資格要件を満たしている者に限ります。仕様書等に対して

質問がある場合（入札に必要な事項に限る）にのみ提出してください。        

① 様式   別紙様式に準じて作成してください。

 ② 提出期限 令和元年９月３０日午後５時まで

 ③ 提出先  新潟市財務部契約課物品契約係

 ④ その他  電話での受付は一切しません。

      ＦＡＸ（０２５－２２５－３５００）のみの受付となります。

回答は，個別にＦＡＸするほか１０月３日までに入札控室で掲示します。

連絡用に返信用ＦＡＸ番号を記入願います。

      質疑書には，正確な番号及び品名を記入願います。



５ 入札時の注意事項

① 入札時間に遅れた場合は，入札に参加できません。

② 代理人が入札する場合は，委任状を提出してください。

③ 落札者の決定にあたっては，入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０

に相当する額を加算した金額をもって落札者の入札価格とします。入札参加申請者は，

消費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず，見積もった契約希望金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載してください。なお，入札金額

の訂正は無効とします。

④ 入札参加申請後に入札を辞退する場合は，書面で届け出てください。

⑤ 入札に参加される人は，原則１名とします。

⑥ 予定価格の制限に達した価格の入札がないときは，直ちに再入札を行います。

６ 落札予定者の決定

落札者が決定したときは，直ちにその旨を落札者に通知するとともに速やかに公表しま

す。

ただし，落札者と決定した者が契約締結までの間に指名停止を受けた場合は，落札決定

を取消し，仮契約を締結していた場合は，本契約を締結しないものとします。



別記様式第２号

一般競争入札参加申請書

  年  月  日 

（宛先）新潟市長

申請者

郵便番号

所在地

                 商号又は名称

                 代表者氏名                 印

                 担当者

（電話番号                ）

（ＦＡＸ番号               ）

   下記入札の参加資格要件を満たしており，入札に参加したいので，新潟市物品に関

する一般競争入札実施要綱（以下「要綱」という。）第５条第１項の規定により申請し

ます。

記

公告年月日 令和元年９月２０日

公告番号 新潟市公告第４９５号

品   名 （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎 パーテーション 一式



別紙様式

質    疑    書

年   月   日

住 所

商号又は名称

代表者氏名                 印

（担当者                 ）

（ＦＡＸ番号               ）

１ 公告番号  新潟市公告第４９５号

２ 品  名  （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎 パーテーション 一式

質  疑  事  項



仕様書

１ 件名    （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎 パーテーション一式

２ 用途    （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎で使用

３ 規格・数量  別紙参照

４ 参考銘柄   別紙参照

 別紙の参考銘柄以外で納入を希望する場合は製品のメーカー・品番お

よびカタログを明示のうえ入札の２日前までに申請し承認を得てくだ

さい。

５ 納期     令和２年３月１日から同年３月３１日の間で発注者が指定する日  

６ 納入場所   （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎 

         （新潟市中央区古町通７番町1010 古町ルフル ３階～６階） 

７ 納入方法  ・上記の納入場所に一括納入 

・納品時に発注者側がＰＤＦデータにて提供する備品シールを印刷のう

え指示書に従い貼付すること。 

・納入時、必要に応じて、古町通7番町地区市街地再開発組合のほか、

古町ルフル関係者および新潟市と打合せのうえ、作業届を提出して納

品すること。 

・搬入後に取付・組立および転倒防止施工が必要なものは、それらの作

業を含むものとし、費用は入札金額に含めること。 

・古町ルフル内の搬入経路は別図を参照のこと。 

８ その他    ・契約終了後、この契約に関しての業務評価をいたします。 

・納品終了後、納品書を提出してください。 

・納入品は未使用品であること。 

・運搬費、搬入費、取付費、養生費は入札金額に含めること。 

・搬入にあたっては、搬入路の床、扉その他関係する箇所には適宜養  

生を行い、搬入に際し建物及び既存物品を破損及び汚損した場合には

現状復帰するものとし、その費用はすべて納入業者の負担とします。 

・色味および寸法が調整必要な場合は落札後に打合せのうえ決定します。 

９ 問い合わせ  質問は、下記問い合わせ先にファックス又はメールでお願いします。 

         電話での質問はお断りします。 

         新潟市総務部総務課 担当 傳
つた

井
い

ＦＡＸ：０２５－２２８－５５００ 

メール：c.saihen@city.niigata.lg.jp 



1件　名　 （仮称）新潟市役所ふるまち庁舎　パーテーション　一式

2規格・数量

№ 品名 規格 数量 参考銘柄

1
パーテーション(幅450)
(マグネットスペース分)

１．寸法
　　W450mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
　　(1) 表面材：クロス貼り
　　(2) 芯材：パーティクルボード
　　(3) 巾木：樹脂またはスチール製塗装仕上げ
　　(4) 厚み：40mm～55mm
３．色
 　 以下のとおり選択できるものであること。
    ・クロス：15色以上

13

・コクヨ
　PP-FXN0413
・イトーキ
　FZR-0413
・オカムラ
　NX10BB

2
パーテーション(幅700)
(マグネットスペース分)

１．寸法
　　W700mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

1

・コクヨ
　PP-FXN0713
・イトーキ
　FZR-0713
・オカムラ
　NX10BD

3
パーテーション(幅800)
(マグネットスペース分)

１．寸法
　　W800mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

3

・コクヨ
　PP-FXN0813
・イトーキ
　FZR-0813
・オカムラ
　NX10BE

4
パーテーション(幅900)
(マグネットスペース分)

１．寸法
     W900mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

2

・コクヨ
　PP-FXN0913
・イトーキ
　FZR-0913
・オカムラ
　NX10BF

5
パーテーション(幅1000)
(マグネットスペース分)

１．寸法
     W1000mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

40

・コクヨ
　PP-FXN1013
・イトーキ
　FZR-1013
・オカムラ
NX10BG

6
パーテーション(幅1100)
(マグネットスペース分)

１．寸法
     W1100mm×Ｈ1320mm～1335mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

55

・コクヨ
　PP-FXN1113
・イトーキ
　FZR-1213*
・オカムラ
　NX10BZ

7
コーナーポスト90度
(マグネットスペース分)

No.1～6の連結部材であり、90度方向に連結で
きること。

33

・コクヨ
　PPS-FXNP13N
・イトーキ
　FZR-13JS
・オカムラ
　NX81AB

別紙（規格等）

1



№ 品名 規格 数量 参考銘柄

8
コーナーポストT型
(マグネットスペース分)

No.1～6の連結部材であり、T型に連結できるこ
と。

13

・コクヨ
　PPS-FXNP13N
・イトーキ
　FZR-13JS
・オカムラ
　NX82AB

9
直線連結部材
(マグネットスペース分)

No.1～６の連結部材であり、直線に連結できる
こと。

37

・コクヨ
　不要
・イトーキ
　不要
・オカムラ
　NX80AB

10
エンドカバー
(マグネットスペース分)

No.1～６のエンド部材であること。 48

・コクヨ
　不要
・イトーキ
　不要
・オカムラ
　NX862Y

11
パーテーション(幅450)
(部長席分)

１．寸法
　　W450mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

31

・コクヨ
　PP-FXN0418
・イトーキ
　FZR-0419
・オカムラ
　NX10FB

12
パーテーション(幅600)
(部長席分)

１．寸法
　　W600mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

6

・コクヨ
　PP-FXN0618
・イトーキ
　FZR-0719*
・オカムラ
　NX10FC

13
パーテーション(幅700)
(部長席分)

１．寸法
　　W700mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

1

・コクヨ
　PP-FXN0718
・イトーキ
　FZR-0719
・オカムラ
　NX10FD

14
パーテーション(幅800)
(部長席分)

１．寸法
　　W800mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

1

・コクヨ
　PP-FXN0818
・イトーキ
　FZR-0819
・オカムラ
　NX10FE

15
パーテーション(幅900)
(部長席分)

１．寸法
　　W900mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

5

・コクヨ
　PP-FXN0918
・イトーキ
　FZR-0919
・オカムラ
　NX10FF

16
パーテーション(幅1000)
(部長席分)

１．寸法
　  W1000mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

52

・コクヨ
　PP-FXN1018
・イトーキ
　FZR-1019
・オカムラ
　NX10FG

2



№ 品名 規格 数量 参考銘柄

17
パーテーション(幅1100)
(部長席分)

１．寸法
     W1100mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

3

・コクヨ
　PP-FXN1118
・イトーキ
　FZR-1219*
・オカムラ
　NX10FZ

18
パーテーション(幅1200)
(部長席分)

１．寸法
     W1200mm×Ｈ1835mm～1935mm
２．材質
　　上記№1と同じ
３．色
 　 上記№1と同じ

38

・コクヨ
　PP-FXN1218
・イトーキ
　FZR-1219
・オカムラ
　NX10FH

19
コーナーポスト90度
(部長席分)

No.11～18の連結部材であり、90度方向に連結
できること。

19

・コクヨ
　PPS-FXNP18N
・イトーキ
　FZR-19JS
・オカムラ
　NX82AE

20
コーナーポストT型
(部長席分)

No.11～18の連結部材であり、T型に連結できる
こと。

19

・コクヨ
　PPS-FXNP18N
・イトーキ
　FZR-19JS
・オカムラ
　NX82AE

21
直線連結部材
(部長席分)

No.11～18の連結部材であり、直線に連結でき
ること。

64

・コクヨ
　不要
・イトーキ
　不要
・オカムラ
NX80AE

22
エンドカバー
(部長席分)

No.11～18のエンド部材であること。 52

・コクヨ
不要
・イトーキ
不要
・オカムラ
　NX865Y

23
パーテーション
(W600H1500基本)
(３階窓口打合せスペース分)

１．寸法
    W600mm～632mm×Ｈ1500mm～1600mm
２．材質
　　(1) パネル部：スチール製塗装仕上げ
　　(2) 上部：樹脂ガラスもしくはアクリル板で、
半透明

　　(3) 巾木：樹脂またはスチール製塗装仕上げ
　　(4) 厚み：32mm～42mm

1

・コクヨ
　PA-EG0615F1N
・イトーキ
　FNL-0616CS-WE
　+FNLA-PB-W3x2
　+FNL-16JS-WEx2
・ナイキ
SP60-15
　+SP60-HBｼ゙ｭｼｶ゙ﾗｽｼﾖｳ

24
パーテーション
(W1000H1500基本)
(３階窓口打合せスペース分)

１．寸法
    W1000mm～1032mm×Ｈ1500mm～1600mm
２．材質
上記№23と同じ

4

・コクヨ
　PA-EG1015F1N
・イトーキ
　FNL-1016CS-WE
　+FNLA-PB-W3x2
　+FNL-16JS-WEx2
・ナイキ
　SP90-15Wﾍ゙ｯｽﾝ
　+SP90-HBｼ゙ｭｼｶ゙ﾗｽｼﾖｳWﾍ゙ｯｽﾝ

3



№ 品名 規格 数量 参考銘柄

25
パーテーション
(W800H1500増連)
(３階窓口打合せスペース分)

１．寸法
　　W800mm×Ｈ1500mm～1600mm
２．材質
　　上記№23と同じ

8

・コクヨ
　PA-EGJ0815F1N
・イトーキ
　FNL-0816CS-WE
　+FNLA-PB-W3
　+FNL-16JS-WE
・ナイキ
　SP80J-15
　+SP80-HBｼ゙ｭｼｶ゙ﾗｽｼﾖｳ

26
パーテーション
(W1000H1500増連)
(３階窓口打合せスペース分)

１．寸法
　　W1000mm×Ｈ1500mm～1600mm
２．材質
　　上記№23と同じ

10

・コクヨ
　PA-EGJ1015F1N
・イトーキ
　FNL-1016CS-WE
　+FNLA-PB-W3
　+FNL-16JS-WE
・ナイキ
　SP90J-15Wﾍ゙ｯｽﾝ
　+SP90-HBｼ゙ｭｼｶ゙ﾗｽｼﾖｳWﾍ゙ｯｽﾝ

※№１～№22は統一したメーカーで構成する。
※№23～№26は統一したメーカーで構成する。

4




















